
 

 
  

 
 

Piazza Mons. Lopez, 23  - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.edu.it 
 

 

 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

 
Titolo Progetto: E…STATE CON NOI 2.0 

Codice Identificativo Prog.: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-262 
Codice CUP: G54C22000740001 

 
Titolo Progetto: R…ESTATE CON NOI 2.0 

Codice Identificativo Prog.: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-311 
Codice CUP: G54C22000750001 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal Decreto 
Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18-05-2022 – FSE – SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E 
DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità SOTTOAZIONE 
10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti e Obiettivo Specifico 10.2 - AZIONE - 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base SOTTOAZIONE - 10.2.2A Competenze di base - Progetti 
10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-262 E..STATE CON NOI 2.0 e 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-311 R….ESTATE CON NOI 2.0; 
 VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 
progetti PON 2014-2020; 
VISTO il Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di lavori, beni e servizi sotto soglia 
comunitaria, approvato dal Consiglio di Istituto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
ABK064X - ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS

Prot. 0005627/U del 14/11/2022 11:15IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.comprensivodeamicis.edu.it/


 

 
  

 
 

Piazza Mons. Lopez, 23  - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.edu.it 
 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti – n.51 del 19/05/2022 -relativa alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 128 del 26/05/2022; 
VISTA la candidatura n.1081782, inoltrata in data 31/05/2022; 
PRESO ATTO della nota dell’USR Puglia prot. AOODRPU prot. 25531 del 22/06/2022 indirizzata alle istituzioni 
scolastiche per la comunicazione dell’autorizzazione dei progetti presentati a valere sull’Avviso pubblico prot. 
33956 del 18-05-2022 – FSE – SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA; 
VISTA la lettera  MI indirizzata all’Istituto - prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 – di formale autorizzazione 
dei progetti e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice id.  Prog.: 10.1.1A-FDRPOC-PU-
2022-262 e Codice Identificativo Prog.: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-311 per un importo complessivo autorizzato 
35.574,00); 
VISTA l’assunzione al programma annuale 2022 prot. 5198/U del 22/11/2022; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90;  
  
 

DECRETA 
 

di conferire a se stessa, Anna Antonietta Lamacchia, nata a Barletta (BT) il 19/12/1966 C.F. LMCNNT66T59A669U 
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione dei progetti indicati nella tabella sottostante: 
 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-
2022-262 

E…STATE CON NOI 2.0 20.328,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-
2022-311 

R…ESTATE CON NOI 2.0 15.246,00 

 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.comprensivodeamicis.edu.it (Albo on line e Sezione dedicata al PON FSE 2014-2020) e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 
 

 

 

      La Dirigente Scolastica Reggente 

                Prof.ssa Anna Antonietta LAMACCHIA 
                                      Firmato digitalmente 

ai sensi degli art.20 e 21 del D.Lgs.07.03.2005.n.82 

 

 
 

  

http://www.comprensivodeamicis.edu.it/

